平成 23 年 3 月 22 日

各 位

会 社 名  日本冶金工業株式会社

代 表 者  代表取締役社長 杉森 一太

上場取引所  東証一部

コード番号  ５４８０

問い合せ先  経営企画部長 堀内 晃

        (TEL 03-3273-3612)

連結子会社２社の共同会社分割（新設分割）に関する覚書締結のお知らせ

当社と当社の連結子会社であるナスエンジニアリング株式会社（以下、「ナスエンジニアリン

グ」といいます）及びナスクリエート株式会社（以下、「ナスクリエート」といいます）は、本

日開催の各社取締役会において、ナスエンジニアリングの当社川崎製造所内における作業受託

事業等、並びにナスクリエートの当社川崎製造所内における作業受託事業をそれぞれ分割し、

分割により新たに設立する会社に承継することに関する覚書を締結し、具体的な協議を開始す

ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．会社分割の目的

 ナスエンジニアリングは、ステンレス特殊鋼を製造する当社川崎製造所での副産物のリサイ

クル事業及び精整作業受託、ナスクリエートは、同製造所での梱包作業受託をそれぞれ担って

おります。

 今般、両社の同製造所内での事業の一体的運営を図ることによって、グループとしてより効

率的な企業体質の構築を目指すことと致しました。

２．会社分割の要旨

（１）会社分割の日程（予定）

平成 23 年 3 月 22 日 会社分割覚書締結

平成 23 年 8 月上旬 会社分割計画書承認取締役会

 会社分割計画書締結

平成 23 年 10 月 1 日 新設分割の効力発生日（予定）

（２）分割方式

 ナスエンジニアリング及びナスクリエートを分割会社とし、両社が共同で設立する新会社

を承継会社とする共同会社分割（新設分割）により行います。

３．分割当事者の概要

                               （平成 22 年 3 月 31 日現在）

商 号 ナスエンジニアリング株式会社

（分割会社）

ナスクリエート株式会社

（分割会社）

所 在 地 東京都中央区 東京都中央区

代 表 者 代表取締役社長 坂中 伸介 代表取締役社長  金澤 静穂

主 な 事 業 内 容 ステンレス鋼精整加工及び設備

設置工事

ステンレス製品梱包用資材の販

売、梱包作業、及び損害保険代理

業

資 本 金 102 百万円 90 百万円

設 立 年 月 日 昭和 47 年 8 月 1 日 昭和 30 年 6 月 16 日

発 行 済 株 式 数 74,750 株 180,000 株

総 資 産 2,337 百万円 2,258 百万円

純 資 産 803 百万円 950 百万円

事業年度の末日 3 月 31 日 3 月 31 日

主 な 株 主 構 成 日本冶金工業株式会社 100.00%

（平成 23 年 3 月 22 日現在）

日本冶金工業株式会社 100.00%

 （注）新設会社の概要につきましては未定であります。

４．分割後の見通し

  当該会社分割による当社グループの連結業績への影響につきましては、現時点で未定であ

 ります。

５．その他事業について

  今回の会社分割により新設会社に承継される事業以外の事業につきましては、両社ともに

 異動はございません。

  以 上